
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA,ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1112 Data: 30/11/2018

OGGETTO ; Azioni di sostegno allo studio 2018 - Avviso di bando pubblico
a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visti:

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

• gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

Visto il decreto n. 16/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa,
Suap, Attività Produttive e Turismo, ove si prevede che, in caso di assenza del funzionario incaricato,
le funzioni vicarie vengono svolte dal Segretario Comunale;

Richiamate:

• la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 relativa all’approvazione del bilancio di previsione

dell’esercizio 2018/2020;

• la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018 esecutiva, relativa all’approvazione delle

dotazioni finanziarie per i centri di responsabilità;

Vista la determinazione n. 14338/REP.800 del 15/11/2018 della Direzione Generale della Pubblica
Istruzione Servizio Politiche Scolastiche e nello specifico:

 l’allegato n. 1 relativo al piano regionale di ripartizione dei fondi regionali da destinare all’assegnazione di
borse di studio a sostegno delle famiglie per l’istruzione, per gli studenti delle scuole primarie e secondarie



ai sensi della L.R. 5/2015 per l’anno scolastico 2017/2018;

 l’allegato n. 2 relativo al piano regionale di ripartizione dei fondi statali da destinare alla fornitura di libri di
testo agli studenti della scuola secondaria in attuazione dell’art. 27 della Legge n. 448/1998 per l’anno
scolastico 2018/2019;

 la borsa di studio nazionale ( D.lgs 63/2017) attribuita dalla Regione Sardegna agli studenti utilmente
collocati nella graduatoria unica regionale, stilata in ordine crescente di ISEE, riconoscendo, in caso di
parità di ISEE, precedenza allo studente più giovane, per un importo pari a euro 200, sino al totale utilizzo
dei fondi messi a disposizione dal MIUR.. La borsa di studio sarà erogata dal MIUR secondo quanto previsto
dal Decreto Ministeriale n. 686 del 26 ottobre 2018, mediante il sistema dei bonifici domiciliati.

Considerato che è necessario procedere all’indizione di un bando pubblico al fine di acquisire le domande degli
studenti in possesso dei requisiti di accesso previsti, secondo la modulistica predisposta e le modalità operative
indicate nella determinazione n. 14338/REP.800 del 15/11/2018 della Direzione Generale della Pubblica

Istruzione Servizio Politiche Scolastiche (vedi allegati 3,4,5);

PRESO ATTO che gli interventi sono destinati agli studenti appartenenti a nuclei familiari con attestazione ISEE
(indicatore della situazione economica equivalente) pari o inferiore a €. 14.650,00;

RITENUTO altresì, di fissare quale termine improrogabile per la presentazione delle domande le ore 13,00 del
14 gennaio 2019. Le domande pervenute oltre il termine saranno escluse dal beneficio, farà fede la
registrazione al protocollo comunale.

VISTI gli art 151 e 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di stabilire che la richiesta del contributo, dovrà essere presentata secondo il modello allegato alla
determinazione n. 14338/REP.800 del 15/11/2018 della Direzione Generale della Pubblica Istruzione
Servizio Politiche Scolastiche e corredata della documentazione prevista;

3. Di dare atto che gli interventi sono destinati agli studenti appartenenti a nuclei familiari con attestazione
ISEE (indicatore della situazione economica equivalente) pari o inferiore a €. 14.650,00;

4. Di dare atto che sono esclusi dall’intervento previsto per la borsa di studio regionale A.S. 2017/2018 ai
sensi della L.R. n. 5 del 09/03/2015, gli studenti beneficiari ammessi alla graduatoria del Voucher Io Studio
2017;

5. Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande è fissato improrogabilmente entro le ore
13,00 del 14 gennaio 2019 e le domande pervenute oltre questa data saranno escluse dal beneficio, farà
fede la registrazione del protocollo comunale;

6. Di pubblicare l’avviso del bando sul sito istituzionale del Comune di Sarroch.

L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA GABRIELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E

TURISMO/Ufficio Vicario A-AMM
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATODI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/11/2018 al 15/12/2018

Data, 30/11/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
SCIACCA PAOLA GABRIELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


